П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 декабря 2023 г.			 с. Кочубеевское		                   № 1468

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1466

В соответствии с Решением Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 559 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 30 декабря 2022 года № 1466 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения  Программы

	финансирование Программы будет осуществляться за счёт средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа).

Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 22307,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 4682,82 тыс. рублей;
в 2024 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 3525,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа 22307,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 4682,82 тыс. рублей;
в 2024 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 3525,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 3525,00 тыс. рублей.

В том числе средства, предусмотренные на реализацию подпрограммы «Организация работы с молодежью в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края», из бюджета округа – 1900,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 1200,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 140,00 тыс. рублей.

В том числе средства, предусмотренные на реализацию подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края» из бюджета округа составят – 250,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,00тыс. рублей;
в 2025 году – 30,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 30,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 30,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 30,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Муниципальная поддержка молодежи Средне-Кубанского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества» не требуется.

В том числе средства, предусмотренные на реализацию подпрограммы «Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия» Программы составят 20157,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 3382,82 тыс. рублей;
в 2024 году – 3355,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 3355,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 3355,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 3355,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 3355,00 тыс. рублей.

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация работы с молодежью в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края» программы «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы
	Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 1900,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края составит 1900,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 1200,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 140,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 140,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 Программы изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Арапову Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа 					         А.П. Клевцов

Приложение № 1

[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
от 14 декабря 2023 года № 1468

Приложение № 3

к муниципальной программе Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Комплексные меры реализации молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»
	всего
	4682,82
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00

	бюджет Кочубеевского муниципального округа (далее – местный бюджет)
	4682,82
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета

	местный бюджет
	4682,82
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю: МКУ ЦМП «Пегас»
	4682,82
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00
	3525,00

	1.
	Подпрограмма «Организация работы с молодежью в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»
	всего
	1200,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	1200,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю: МКУ ЦМП «Пегас»
	1200,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	 «Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на осуществление молодежной политики в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»
	МКУ ЦМП «Пегас»
	1200,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	2.
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края»
	всего
	100,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	100,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю: МКУ ЦМП «Пегас»
	100,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	 «Организация и проведение комплекса мероприятий по формированию действенной системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, их социальной реабилитации  современном обществе»
	МКУ ЦМП «Пегас»
	100,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	3.
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодежи Средне-Кубанского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю: МКУ ЦМП «Пегас»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1
	 «Организация и проведение комплекса  мероприятий, направленных на возрождение и развитие духовно-культурных основ казачества, семейных традиций и осуществление военно-патриотического и физического воспитания молодежи»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия»
	всего
	3382,82
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	3382,82
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	ответственному исполнителю: МКУ ЦМП «Пегас»
	3382,82
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	 «Обеспечение деятельности учреждения в области организационно-воспитательной работы с молодежью»
	МКУ ЦМП «Пегас»
	3382,82
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00
	3355,00